联合〔2025〕7225 号

联合资信评估股份有限公司关于延迟出具

抚顺银行股份有限公司及相关债项定期跟踪评级报告的公告

受抚顺银行股份有限公司（以下简称“抚顺银行”）委托，联合资信评估股份有限公司（以下

简称“联合资信”）对抚顺银行主体及相关债项进行了信用评级。除评级委托关系外，联合资信、

评级人员与抚顺银行不存在任何影响评级行为独立、客观、公正的关联关系。

根据联合资信最新评级结果，抚顺银行个体信用等级为 a，考虑到作为区域性商业银行，抚顺银

行在支持当地经济发展、维护当地金融稳定等方面发挥重要作用，当出现经营困难时，获得地方政

府直接或间接支持的可能性大，政府支持提升 2 个子级，抚顺银行主体长期信用等级为 AA-，评级展

望为稳定。截至本公告出具日，抚顺银行委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

如下表所示。2024 年以来，抚顺银行根据债券发行条款的规定，在“16 抚顺银行二级”付息日之前

及时公布了债券付息公告，并按时足额支付了债券当期利息。

表 1  截至本公告出具日抚顺银行委托联合资信进行信用评级的存续期内公开发行债券情况

债券代码 债券简称 上次主体评级结果 上次债项评级结果 上次评级时间 债券余额 兑付日

1620063 16 抚顺银行二级 AA-/稳定 A+/稳定 2024/07/31 10.00 亿元 2026/12/13

资料来源：公开资料，联合资信整理

根据抚顺银行提供公函以及相关反馈信息，由于当前处于辽宁省城商行改革化险的特殊时期，

其按照统一部署，审慎对外披露信息，暂不披露 2024 年年度报告。截至本公告出具日，抚顺银行

尚未提供本次跟踪评级所需的相关资料。联合资信在评级所需信息不充分的情况下，无法对抚顺银

行及相关债项的信用状况做出准确判断并按时完成定期跟踪评级报告。

综上，联合资信决定延迟出具抚顺银行及相关债项定期跟踪评级报告，并将在相关资料完备后

按监管要求完成定期跟踪评级工作。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二五年七月二十五日

		2025-07-25T13:30:02+0800